
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2022-011

PUBLIÉ LE 27 JANVIER 2022



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2022-01-17-00020 - 84 - CH DE VALREAS - ARRETE du 17 Janvier 2022

fixant le montant des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de

Novembre 2021 (2 pages) Page 4

R93-2021-11-17-00057 - 84 - CH DU PAYS D'APT - ARRETE du 17 Novembre

2021 portant fixation de la garantie de financement MCO M9 (3 pages) Page 7

R93-2021-11-17-00062 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON  - ARRETE du 17

Novembre 2021 portant fixation de la garantie de financement MCO M9 (3

pages) Page 11

R93-2021-11-17-00063 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - ARRETE du 17

Novembre 2021 portant fixation de la garantie de financement MCO M9 (3

pages) Page 15

R93-2021-11-17-00060 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - ARRETE du 17

Novembre 2021 portant fixation de la garantie de financement MCO M9 (3

pages) Page 19

R93-2021-11-17-00061 - 84 - CHI CAVAILLON LAURIS - ARRETE du 17

Novembre 2021 portant fixation de la garantie de financement MCO M9 (3

pages) Page 23

R93-2021-11-17-00066 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE - ARRETE du 17

Novembre 2021 portant fixation de la garantie de financement MCO M9 (3

pages) Page 27

R93-2021-11-17-00064 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - ARRETE

du 17 Novembre 2021 portant fixation de la garantie de financement MCO

M9 (3 pages) Page 31

R93-2021-11-17-00065 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - ARRETE du 17

Novembre 2021 portant fixation de la garantie de financement HAD M9 (2

pages) Page 35

R93-2022-01-17-00021 - 84 - HL DE GORDES - ARRETE du 17 Janvier 2022

fixant le montant des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de

Novembre 2021 (2 pages) Page 38

R93-2022-01-17-00022 - 84 - HL DE L' ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 17

Janvier 2022 fixant le montant des ressources d�assurance maladie dû pour

le mois de Novembre 2021  (2 pages) Page 41

R93-2021-11-15-00016 - 84 CH DE VALREAS - ARRETE du 15 Novembre 2021

fixant le montant des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de

Septembre 2021 (3 pages) Page 44

R93-2021-11-15-00019 - 84 HL DE GORDES - ARRETE du 15 Novembre 2021

fixant le montant des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de

Septembre 2021 (3 pages) Page 48

2



R93-2021-11-15-00018 - 84 HL ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 15 Novembre

2021 fixant le montant des ressources d�assurance maladie dû pour le mois

de Septembre 2021 (3 pages) Page 52

R93-2021-12-14-00084 - 84- CH DE VALREAS- ARRETE du 14 Décembre 2021

fixant le montant des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de

Octobre 2021  (2 pages) Page 56

R93-2021-12-14-00085 - 84- HL DE GORDES- ARRETE du 14 Décembre 2021

fixant le montant des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de

Octobre 2021 (2 pages) Page 59

R93-2021-12-14-00086 - 84- HL DE L' ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 14

Décembre 2021 fixant le montant des ressources d�assurance maladie dû

pour le mois de Octobre 2021 (2 pages) Page 62

R93-2022-01-24-00001 - Décision fixant le calendrier prévisionnel des AAP

de compétence exclusive DG ARS premier semestre 2022 (2 pages) Page 65

R93-2021-12-01-00021 - Extension de 8 places SESSAD Rossetti rattaché à

l'IEM Rossetti  (4 pages) Page 68

3



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-01-17-00020

84 - CH DE VALREAS - ARRETE du 17 Janvier 2022

fixant le montant des ressources d�assurance

maladie dû pour le mois de Novembre 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-01-17-00020 - 84 - CH DE VALREAS - ARRETE du 17 Janvier 2022 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Novembre 2021 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-01-17-00020 - 84 - CH DE VALREAS - ARRETE du 17 Janvier 2022 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Novembre 2021 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-01-17-00020 - 84 - CH DE VALREAS - ARRETE du 17 Janvier 2022 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Novembre 2021 6



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-11-17-00057

84 - CH DU PAYS D'APT - ARRETE du 17

Novembre 2021 portant fixation de la garantie

de financement MCO M9

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00057 - 84 - CH DU PAYS D'APT - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant fixation de

la garantie de financement MCO M9 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00057 - 84 - CH DU PAYS D'APT - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant fixation de

la garantie de financement MCO M9 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00057 - 84 - CH DU PAYS D'APT - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant fixation de

la garantie de financement MCO M9 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00057 - 84 - CH DU PAYS D'APT - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant fixation de

la garantie de financement MCO M9 10



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-11-17-00062

84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON  - ARRETE du

17 Novembre 2021 portant fixation de la garantie

de financement MCO M9

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00062 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON  - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00062 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON  - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00062 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON  - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00062 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON  - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 14



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-11-17-00063

84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - ARRETE du

17 Novembre 2021 portant fixation de la garantie

de financement MCO M9

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00063 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00063 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00063 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 17



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00063 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 18



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-11-17-00060

84 - CH VAISON LA ROMAINE - ARRETE du 17

Novembre 2021 portant fixation de la garantie

de financement MCO M9

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00060 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00060 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00060 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00060 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 22



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-11-17-00061

84 - CHI CAVAILLON LAURIS - ARRETE du 17

Novembre 2021 portant fixation de la garantie

de financement MCO M9

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00061 - 84 - CHI CAVAILLON LAURIS - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00061 - 84 - CHI CAVAILLON LAURIS - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 24



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00061 - 84 - CHI CAVAILLON LAURIS - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00061 - 84 - CHI CAVAILLON LAURIS - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 26



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-11-17-00066

84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE - ARRETE du

17 Novembre 2021 portant fixation de la garantie

de financement MCO M9

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00066 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00066 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00066 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 29



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00066 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement MCO M9 30



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-11-17-00064

84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX -

ARRETE du 17 Novembre 2021 portant fixation

de la garantie de financement MCO M9

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00064 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - ARRETE du 17 Novembre 2021

portant fixation de la garantie de financement MCO M9 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00064 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - ARRETE du 17 Novembre 2021

portant fixation de la garantie de financement MCO M9 32



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00064 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - ARRETE du 17 Novembre 2021

portant fixation de la garantie de financement MCO M9 33



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00064 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - ARRETE du 17 Novembre 2021

portant fixation de la garantie de financement MCO M9 34



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-11-17-00065

84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - ARRETE du

17 Novembre 2021 portant fixation de la garantie

de financement HAD M9

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00065 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement HAD M9 35



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00065 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement HAD M9 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-17-00065 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - ARRETE du 17 Novembre 2021 portant

fixation de la garantie de financement HAD M9 37



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-01-17-00021

84 - HL DE GORDES - ARRETE du 17 Janvier 2022

fixant le montant des ressources d�assurance

maladie dû pour le mois de Novembre 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-01-17-00021 - 84 - HL DE GORDES - ARRETE du 17 Janvier 2022 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Novembre 2021 38



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-01-17-00021 - 84 - HL DE GORDES - ARRETE du 17 Janvier 2022 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Novembre 2021 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-01-17-00021 - 84 - HL DE GORDES - ARRETE du 17 Janvier 2022 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Novembre 2021 40



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-01-17-00022

84 - HL DE L' ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 17

Janvier 2022 fixant le montant des ressources

d�assurance maladie dû pour le mois de

Novembre 2021 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-01-17-00022 - 84 - HL DE L' ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 17 Janvier 2022 fixant le

montant des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Novembre 2021 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-01-17-00022 - 84 - HL DE L' ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 17 Janvier 2022 fixant le

montant des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Novembre 2021 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-01-17-00022 - 84 - HL DE L' ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 17 Janvier 2022 fixant le

montant des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Novembre 2021 43



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-11-15-00016

84 CH DE VALREAS - ARRETE du 15 Novembre

2021 fixant le montant des ressources

d�assurance maladie dû pour le mois de

Septembre 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-15-00016 - 84 CH DE VALREAS - ARRETE du 15 Novembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Septembre 2021 44



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-15-00016 - 84 CH DE VALREAS - ARRETE du 15 Novembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Septembre 2021 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-15-00016 - 84 CH DE VALREAS - ARRETE du 15 Novembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Septembre 2021 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-15-00016 - 84 CH DE VALREAS - ARRETE du 15 Novembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Septembre 2021 47



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-11-15-00019

84 HL DE GORDES - ARRETE du 15 Novembre

2021 fixant le montant des ressources

d�assurance maladie dû pour le mois de

Septembre 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-15-00019 - 84 HL DE GORDES - ARRETE du 15 Novembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Septembre 2021 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-15-00019 - 84 HL DE GORDES - ARRETE du 15 Novembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Septembre 2021 49



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-15-00019 - 84 HL DE GORDES - ARRETE du 15 Novembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Septembre 2021 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-15-00019 - 84 HL DE GORDES - ARRETE du 15 Novembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Septembre 2021 51



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-11-15-00018

84 HL ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 15

Novembre 2021 fixant le montant des ressources

d�assurance maladie dû pour le mois de

Septembre 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-15-00018 - 84 HL ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 15 Novembre 2021 fixant le montant

des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Septembre 2021 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-15-00018 - 84 HL ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 15 Novembre 2021 fixant le montant

des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Septembre 2021 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-15-00018 - 84 HL ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 15 Novembre 2021 fixant le montant

des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Septembre 2021 54



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-11-15-00018 - 84 HL ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 15 Novembre 2021 fixant le montant

des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Septembre 2021 55



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-12-14-00084

84- CH DE VALREAS- ARRETE du 14 Décembre

2021 fixant le montant des ressources

d�assurance maladie dû pour le mois de

Octobre 2021 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-14-00084 - 84- CH DE VALREAS- ARRETE du 14 Décembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Octobre 2021 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-14-00084 - 84- CH DE VALREAS- ARRETE du 14 Décembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Octobre 2021 57



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-14-00084 - 84- CH DE VALREAS- ARRETE du 14 Décembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Octobre 2021 58



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-12-14-00085

84- HL DE GORDES- ARRETE du 14 Décembre

2021 fixant le montant des ressources

d�assurance maladie dû pour le mois de

Octobre 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-14-00085 - 84- HL DE GORDES- ARRETE du 14 Décembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Octobre 2021 59



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-14-00085 - 84- HL DE GORDES- ARRETE du 14 Décembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Octobre 2021 60



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-14-00085 - 84- HL DE GORDES- ARRETE du 14 Décembre 2021 fixant le montant des

ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Octobre 2021 61



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-12-14-00086

84- HL DE L' ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 14

Décembre 2021 fixant le montant des ressources

d�assurance maladie dû pour le mois de

Octobre 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-14-00086 - 84- HL DE L' ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 14 Décembre 2021 fixant le

montant des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Octobre 2021 62



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-14-00086 - 84- HL DE L' ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 14 Décembre 2021 fixant le

montant des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Octobre 2021 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-14-00086 - 84- HL DE L' ISLE SUR SORGUE - ARRETE du 14 Décembre 2021 fixant le

montant des ressources d�assurance maladie dû pour le mois de Octobre 2021 64



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-01-24-00001

Décision fixant le calendrier prévisionnel des AAP

de compétence exclusive DG ARS premier

semestre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-01-24-00001 - Décision fixant le calendrier prévisionnel des AAP de compétence exclusive

DG ARS premier semestre 2022 65



... 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

DOMS/DPH-PDS/AAP n° 2022-001 
Réf : DOMS-0122-0579-D 

Décision fixant le calendrier prévisionnel des appels à projets médico-sociaux 
de compétence exclusive du Directeur Général de I' Agence Régionale de Santé 

pour le premier semestre de l'année 2022 

Le Directeur Général de I' Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment ses articles L313-1 à L313-8 et R313-4 ; 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires, notamment son article 124 ; 

Vu le décret n° 2010-870 du 26 juillet 2010, le décret n° 2014-565 du 30 mai 2014, le décret n° 2016-801 du 15 
juin 2016 et le décret n° 2020-147 du 21 février 2020 modifiant la procédure d'appel à projets et d'autorisation 
mentionnée à l'article L313-1-1 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de monsieur Philippe De Mester en qualité de Directeur 
Général de !'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu le projet régional de santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur 2018-2028 publié le 24 septembre 2018 ; 

Vu l'instruction n° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative aux orientations de 
l'exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des 
personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132. boulevard de Paris - CS 50039 - 1333·1 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 
https ://www. paca. ars. sa nte. fr/ Page ·112 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-01-24-00001 - Décision fixant le calendrier prévisionnel des AAP de compétence exclusive

DG ARS premier semestre 2022 66



Décide 

Article f " : 

Les appels à projets médico-sociaux seront organisés pour le premier semestre de l'année 2022 selon le 
calendrier prévisionnel suivant : 

Catégorie de service 
ou d'établissement Public concerné par l'établissement ou Département Nombre de places Mois de l'avis 

médico-social le service médico-social d'appel à projet 
concerné 

Maison d'Accueil Adultes avec handicap psychique eUou 06 30 Mars 2022 
Spécialisée (MAS) polyhandicap 

Article 2: 
Le calendrier prévisionnel des appels à projets médico-sociaux a une valeur indicative. Il peut être révisé en 
cours d'année en cas de modification substantielle. Dans les deux mois qui suivent sa publication au recueil des 
actes administratifs de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, les personnes morales gestionnaires des 
établissements et services médico-sociaux et des lieux de vie et d'accueil peuvent faire connaître leurs 
observations au Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à l'adresse 
postale suivante : 

Monsieur le Directeur Général 
de I' Agence Régionale de Santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur 

132, boulevard de Paris - CS 50039 
13331 Marseille Cedex 03 

Article 3: 
La Directrice de l'Offre Médico-Sociale et le Directeur de la Délégation Départementale des Alpes-Maritimes de 
l'Agence Régionale de Santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la 
région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Marseille, le 24 janvier 2022 

Philippe De Mester 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 
https://www.paca. ars. sante. fr 1 Page 2/2 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-01-24-00001 - Décision fixant le calendrier prévisionnel des AAP de compétence exclusive

DG ARS premier semestre 2022 67



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-12-01-00021

Extension de 8 places SESSAD Rossetti rattaché à

l'IEM Rossetti 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-01-00021 - Extension de 8 places SESSAD Rossetti rattaché à l'IEM Rossetti 68



... 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Réf: 0D06-0122-0022-D 

DOMS/DPH-PDS/N°2021-091 

Décision portant extension de faible capacité de 8 places au sein du Service d'Education Spéciale et de 
Soins A Domicile (SESSAD) « Rossetti » rattaché à l'Institut d'Education Motrice (IEM) « Rossetti », sis 
400 boulevard de la Madeleine - 06200 NICE, géré par l'Association des Pupilles de l'Enseignement 
Public des Alpes-Maritimes (PEP 06) 

FINESS ET « IEM Rossetti » (établissement principal) : 06 078 111 9 

FINESS ET SESSAD «Rossetti-Nice» (établissement secondaire): 06 080 104 0 

FINESS ET SESSAD «Rossetti-Antibes» (établissement secondaire): 06 002 966 7 

FINESS ET SESSAD «Rossetti-Toulon» (établissement secondaire): 83 001 926 1 

FINESS EJ: 06 079 164 7 

Le Directeur général de 
I' Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Vu le code de l'action sociale et des familles, et notamment les articles L.312-1, L.312-5, L.312-5-1, L.312-8, 
L.312-9, L.313-1 et suivants, R.313-10-3, D.312-203 et suivants, annexe 3-10; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L.1431-2 et suivants ; 

Vu la loi n° 2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l'action sociale et médico-sociale notamment les articles 80 et 80- 
1 . 

' 

Vu le décret n° 2010-870 du 26 juillet 2010, le décret n° 2014-565 du 30 mai 2014, le décret n° 2016-801 du 15 
juin 2016 et le décret n° 2020-147 du 21 février 2020 relatif à la procédure d'appel à projet et d'autorisation 
mentionnée à l'article L.313-1-1 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et services sociaux et 
médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou malades chroniques; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe De Mester en qualité de directeur 
général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu l'instruction n° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative aux orientations de 
l'exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des 
personnes en situation de handicap et des personnes âgées; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes-Maritimes - Centre administratif - 14ï, boulevard du Mercantour - 
Bâtiment IVlont des IVlerveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
rer 04.13.55.80.1 o / Fax 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 1/4 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-01-00021 - Extension de 8 places SESSAD Rossetti rattaché à l'IEM Rossetti 69



Vu la décision DOMS/DPH-PDS n° 2016-163 du 14 novembre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation 
de fonctionnement, à compter du 4 janvier 2017 et pour une durée de 15 ans du Service d'Education Spéciale et 
de Soins A Domicile « Rossetti » sis 400 boulevard de la Madeleine - 06200 Nice, géré par l'Association des 
Pupilles de l'Enseignement Public des Alpes-Maritimes ; 

Vu la décision DOMS/PH-PDS 2016-163 du 16 novembre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 
fonctionnement, à compter du 4 janvier 2017 et pour une durée de 15 ans de l'Institut d'Education Motrice 
« Rossetti » sis 400 boulevard de la Madeleine - 06200 Nice, géré par l'Association des Pupilles de 
l'Enseignement Public des Alpes-Maritimes ; 

Vu la décision DOMS/DPH-PDS n° 2019-057 du 21 octobre 2019 modifiant la décision n° 2016-163 relative au 
renouvellement de l'autorisation de fonctionnement du Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile 
« Rossetti » sis 400 boulevard de la Madeleine - 06200 Nice, géré par l'Association des Pupilles de 
l'Enseignement Public des Alpes-Maritimes ; 

Vu la décision DOMS/DPH-PDS/DD06 n° 2019-058 du 31 octobre 2019 modifiant les autorisations allouées à 
l'Association des Pupilles de l'Enseignement Public des Alpes-Maritimes en vue d'assurer une plus grande 
fluidité des parcours, portant regroupement de 20 places de « l'internat pour déficients visuels Clément Ader», 
sis à Nice vers l'Institut d'Education Motrice « Rossetti », sis à Nice et tous deux gérés par l'Association des 
Pupilles de l'Enseignement Public des Alpes-Maritimes, et portant autorisation d'un fonctionnement en « tous 
modes d'accueils et d'accompagnement » à l'Institut d'Education Motrice « Rossetti » ; 

Vu la décision DOMS/DPH-PDS/AAC n° 2020-030 du 2 novembre 2020 portant autorisation d'extension de 10 
places du Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile « Rossetti-Nice » sis, 400 boulevard de la 
Madeleine - 06200 Nice géré par l'Association des Pupilles de l'Enseignement Public des Alpes-Maritimes et 
visant à la création d'une Unité d'Enseignement Elémentaire Autisme dans le département des Alpes­ 
Maritimes; 

Vu le Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) 2018-2022 signé le 23 avril 2019 entre l'Agence 
régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur et l'Association des Pupilles de l'Enseignement Public des 
Alpes-Maritimes ; 

Considérant le besoin de places supplémentaires exprimé par le SESSAD « ROSSETTI-NICE» dans le cadre 
de l'enquête régionale envoyée à l'ensemble des SESSAD par l'Agence régionale de santé; 

Considérant que le taux d'équipement en place de SESSAD est insuffisant dans le département des Alpes­ 
Maritimes et que cette extension répond aux besoins médico-sociaux des personnes en situation de handicap 
sur ce territoire ; 

Considérant que cette extension vise à assurer le développement de l'offre de solutions inclusives en milieu 
scolaire et à domicile en application de l'instruction du 8 juin 2021 relative aux orientations 2021 ; 

Considérant qu'il s'agit d'une extension non importante au sens de l'article D313-2 du code de l'action ; 

Considérant que, de ce fait, cette extension ne relève pas de la procédure d'appel à projet instituée par le code 
de l'action sociale et des familles, et notamment ses articles L313-1 et suivants ; 

Considérant que le projet d'extension présente un cout de fonctionnement en année pleine compatible avec le 
montant de la dotation régionale ; 

Sur proposition du Directeur de la délégation départementale des Alpes-Maritimes de l'Agence régionale de 
santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

DECIDE 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - 14ï, boulevard du Mercantour - 
Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél.. 04.13.55.80.10 / Fax: 04.13.55.80.40 
https://www. paca. ars.sante. fr/ Page 2/4 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-01-00021 - Extension de 8 places SESSAD Rossetti rattaché à l'IEM Rossetti 70



Article 1er : l'autorisation d'extension de 8 places au sein du Service d'Education Spéciale et de Soins A 
Domicile (ET 06 080 104 0) rattaché à l'Institut d'Education Motrice « Rossetti » (ET 06 078 111 9) est accordée 
à l'Association des Pupilles de l'Enseignement Public des Alpes-Maritimes pour un fonctionnement en file active. 

Article 2: la capacité totale de l'établissement Institut d'Education Motrice « Rossetti» est fixée à 167 places 
réparties comme suit : 

59 places « tous modes d'accueils et d'accompagnement » pour jeunes handicapés moteurs, déficients 
moteurs avec ou sans troubles associés, âgés de 3 à 20 ans ; 
20 places d'hébergement complet en internat pour enfants et adolescents, tout type de déficiences, 
âgés de 3 à 20 ans ; 
78 places de Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile « Rossetti» avec un fonctionnement 
en file active, réparties dans les Alpes-Maritimes sur les sites de Nice (28 places), Antibes (20 places) et 
dans le Var sur le site de Toulon (30 places). 
10 places en accueil de jour pour une Unité d'Enseignement Elémentaire Autisme 

Cette autorisation vaut autorisation de dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux pour la totalité 
des places. 

Article 3 : les caractéristiques de l'établissement Institut d'Education Motrice « Rossetti » (ET 06 078 11 9) sont 
répertoriées dans le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FI NESS) comme suit: 

Entité juridique (EJ) : Association des Pupilles de l'enseignement public des Alpes-Maritimes - 400 
boulevard de la Madeleine - 06200 NICE 
Numéro d'identification: 06 079 164 7 
Statut juridique : 61 - Association Loi 1901 reconnue d'utilité publique 
Numéro SIREN : 310 914 569 

Entité établissement principal (ET) : Institut d'Education Motrice « Rossetti » - 400 boulevard de la 
Madeleine - 06200 NICE 
Numéro d'identification : 06 078 111 9 
Numéro SIRET: 310 914 569 00085 
Code catégorie établissement: 192 - Institut d'Educatrice Motrice 
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 57 - ARS/ Dotation globalisée CPOM 
Capacité autorisée : 167 places 

Code catégorie discipline d'équipement: 844 - Tous projets éducatifs thérapeutiques et pédagogiques 
Code type d'activité: 48 - Tous modes d'accueil et d'accompagnement 
Code catégorie clientèle : 414 - Déficience motrice 

Code catégorie discipline d'équipement :844 - Tous projets éducatifs thérapeutiques et pédagogiques 
Code type d'activité: 48 - Tous modes d'accueil et d'accompagnement 
Code catégorie clientèle : 010 - Tous types de déficiences Personnes Handicapées 
(SAI) 

Etablissement secondaire : Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile « Rossetti-Nice » - 400 
boulevard de la Madeleine - 06000 NICE 
Numéro d'identification : 06 080 104 0 
Code catégorie établissement: 182 - Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile 
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 57 - ARS/ Dotation globalisée CPOM 

Pour O places 

Code catégorie discipline d'équipement :844 - Tous projets éducatifs thérapeutiques et pédagogiques 
Code type d'activité : · 16 - Prestations à domicile 
Code catégorie clientèle: 414 - Déficience motrice 

Pour 10 places 

Code catégorie discipline d'équipement : 840 - Accompagnement précoce de jeunes enfants 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - 147, boulevard du Mercantour - 
Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
rei. 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 
https ://www. paca. ars.sante. fr/ Page 3/4 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-01-00021 - Extension de 8 places SESSAD Rossetti rattaché à l'IEM Rossetti 71



Code type d'activité: 
Code catégorie clientèle : 

21 - Accueil de jour 
437 - Troubles du spectre de l'autisme 

Etablissement secondaire : Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile « Rossetti-Antibes » - 
2797 chemin de Saint Claude - 06600 ANTIBES 
Numéro d'identification : 06 002 966 7 
Code catégorie établissement: 182 - Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile 
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 57 -ARS/ Dotation globalisée CPOM 

Pour O places 

Code catégorie discipline d'équipement: 844 - Tous projets éducatifs thérapeutiques et pédagogiques 
Code type d'activité: 16 - Prestations à domicile 
Code catégorie clientèle : 414 - Déficience motrice 

Etablissement secondaire : Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile « Rossetti- Toulon » - 
chemin de la roquette - 83000 TOULON 
Numéro d'identification : 83 001 926 1 
Code catégorie établissement : 182 - Service d'éducation spéciale et de soins à domicile 
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 57 -ARS/ Dotation globalisée CPOM 
Pour O places 

Code catéqorie discipline d'équipement : 844 - Tous projets éducatifs ·thérapeutiques et 
Pédagdgiques 
Code type d'activité: 
Code catégorie clientèle : 

16 - Prestations à domicile 
414 - Déficience motrice 

Article 4 : à aucun moment la capacité de l'Institut d'Education Motrice « Rossetti » ne devra dépasser celle 
autorisée par la présente décision. Tout changement important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la 
direction ou le fonctionnement de l'établissement devra être porté à la connaissance de l'Agence régionale de 
santé Provence-Alpes-Côte d'Azur conformément à l'article L.313-1 du code de l'action sociale et des familles. 
L'autorisation ne peut être cédée sans l'accord de l'autorité compétente. 

Article 5: selon l'article D313-7-2 CASF la présente autorisation est réputée caduque si elle n'a pas reçu un 
commencement d'exécution dans un délai de quatre ans à compter de sa date de notification. 

Article 6 : la validité de l'autorisation reste fixée à quinze ans à compter de la date de renouvellement de 
l'autorisation délivrée le 4 janvier 2017. 

Article 7 : La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois suivant sa notification pour l'intéressé ou de sa 
publication pour les tiers, y compris par voie électronique via le site www.telerecours.fr 

Article 8 : Le Directeur de la délégation départementale des Alpes-Maritimes de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le t" Décembre 2021 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - 14ï, boulevard du Mercan'tour - 
Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél.. 04:13.55.80.10 / Fax: 04.13.55.80.40 
https ://www. paca. ars. sante. fr/ Page 4/4 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-01-00021 - Extension de 8 places SESSAD Rossetti rattaché à l'IEM Rossetti 72


